
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«АВТОКОЛОННА 1414» 

П Р И К А З 
09.01.2020 г. № 

Об определении суммы расходов 
на изготовление копий документов 

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 26.12.1995 
N 208-ФЗ "Об акционерных обществах", Общество обязано обеспечить 
акционерам доступ по их требованию к документам, предусмотренным ст.91 ФЗ 
«Об акционерных обществах» . 

Плата, взимаемая обществом за предоставление копий документов, не может 
превышать затраты на их изготовление и, если в требовании указано на 
необходимость их отправки по адресу, указанному акционером, соответствующие 
расходы на пересылку. 

Приказываю: 
1. Утвердить следующий порядок определения размера затрат на 

изготовление копий документов, предоставляемых акционерам, в рамках 
положений ст. 91 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах». 
I. Стоимость пачки бумаги формата А4 - 220,00 руб. 

Количество листов в пачке - 500 шт. 
Стоимость 1 листа : 220,00 руб : 500 шт = 0,44 руб. 

II. Расходы на копирование производятся за счет общества. 
III. Если в требовании предоставления копий документов, указано на 

необходимость их отправки по адресу, указанному акционером, 
соответствующие расходы на пересылку устанавливаются из расчета 
стоимости пересылки «Почтой России». 

2. Установить стоимость копии документа, предоставляемого по требованию 
акционеру, в рамках требования ст. 91 ФЗ № 208-ФЗ «Об акционерных 
обществах» : лист формата А4 1 шт. - 0,44 руб. 

3. Если в требовании предоставления копий документов, указано на 
необходимость их отправки по адресу, указанному акционером, 
соответствующие расходы на пересылку устанавливаются из расчета 
стоимости пересылки «Почтой России». 

Генеральный директор 
АО «Автоколонна 1414» 

Главный бухгалтер И.В.Иванникова 

О.В. Ситников 


